
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 27.12.2016 № 1740 «Об утверждении Порядка создания и работы  
на территории ЗАТО г.Североморск комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,  
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инва-
лидов» (с изменениями) (далее - постановление) следующие изменения: 

          от 16.03.2020 г.                                                                     № 421 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 27.12.2016 № 1740 «Об утверждении Порядка 
создания и работы на территории ЗАТО 
г.Североморск комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества  
в многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий  
их доступности для инвалидов» (с изменениями) 



2 
 

Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального подписания. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести», 

разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 16.03.2020 № 421 
 
«Приложение № 2  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 27.12.2016 № 1740 
 
 

 
СОСТАВ КОМИССИИ  

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества  
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов  

и обеспечения условий их доступности для инвалидов 
 

Председатель комиссии: 
 

Горбунов  
Денис Александрович  

- врио Председателя Комитета по развитию городского 
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Заместитель Председателя комиссии: 
 

Олейник  
Андрей Вадимович 

- начальник ОФиРПвОЭи ЖКК Комитета по развитию 
городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

 

Секретарь комиссии: 
 

Суворова  
Наталья Анатольевна 

- главный специалист - муниципальный жилищный 
инспектор Комитета по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Члены комиссии: 
 

Злыгостева  
Мария Юрьевна 

- ведущий специалист - муниципальный жилищный 
инспектор Комитета по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Дурягина  
Маргарита Анатольевна 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

 

Представитель  
отдела по работе  
с гражданами 

 

- по согласованию; 

 

Гладских  
Иван Сергеевич 
 

Представитель 
общественного 
объединения инвалидов 

 

- заместитель директора МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО   
г.Североморск» (по согласованию); 
 

- по согласованию. 

 
 
 

___________________». 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	к постановлению администрации
	ЗАТО г.Североморск
	от 16.03.2020 № 421

